



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社川金ホールディングス
コード番号 5614 URL <http://www.kawakinhd.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 信吉

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長 (氏名) 青木 満

TEL 048-259-1111

四半期報告書提出予定日 平成24年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	6,293	7.6	△32	—	9	△48.3	△16	—
24年3月期第1四半期	5,850	△6.5	△4	—	17	△94.7	△8	—

(注)包括利益 25年3月期第1四半期 154百万円 (—%) 24年3月期第1四半期 11百万円 (△78.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	△0.85	—
24年3月期第1四半期	△0.41	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	29,912	14,695	42.7
24年3月期	29,333	14,618	43.5

(参考)自己資本 25年3月期第1四半期 12,758百万円 24年3月期 12,747百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	3.75	—	3.75	7.50
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	3.75	—	3.75	7.50

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	13,500	9.5	550	137.1	500	△2.0	350	△9.8	17.66
通期	28,000	4.3	1,300	52.9	1,200	△20.8	800	△21.0	40.38

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

詳細は、添付資料P. 2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正表示をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	20,000,000 株	24年3月期	20,000,000 株
25年3月期1Q	186,609 株	24年3月期	186,609 株
25年3月期1Q	19,813,391 株	24年3月期1Q	19,813,465 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におきましては、復興需要等を背景に景気回復の動きが確かなものとなることが期待されるものの、欧州政府債務危機を巡る不確実性が依然として高いなかで、世界景気に減速感が広がっております。海外経済の状況が、金融資本市場を通じた影響も含め、我が国の景気を下押しするリスクとなっており、国内におきましても、電力供給の制約、デフレの影響等が及ぼす恐れがあります。

このような状況の中、当社グループにおきましても厳しい経営環境が続いております。

当社グループの第1四半期の業績は、売上高6,293百万円（対前年同期比7.6%）、経常利益9百万円（対前年同期比△48.3%）、四半期純損失16百万円（前年同期は損失8百万円）となりました。

セグメントの状況

[素形材事業]

自動車部品産業向けの受注が落ち込んだため、当事業の売上高は2,596百万円（対前年同期比△6.6%）となりました。

[土木建築機材事業]

前期に納入が遅延していた物件が当四半期に売上計上されたため、当事業の売上高は2,369百万円（対前年同期比28.9%）となりました。

[産業機械事業]

前期好調であった射出成型機の販売が減少したものの、建機向けシリンダーが好調であったため、当事業の売上高は1,209百万円（対前年同期比9.0%）となりました。

[不動産賃貸事業]

当事業の売上高は118百万円（対前年同期比△2.1%）になりました。

(2) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想については変更ありません。なお、連結業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,701,027	3,865,976
受取手形及び売掛金	9,544,038	9,722,637
有価証券	2,729	2,729
たな卸資産	3,899,453	3,902,190
未収入金	211,917	144,919
繰延税金資産	39,120	41,766
その他	1,013,023	1,002,255
貸倒引当金	△16,334	△22,871
流動資産合計	18,394,975	18,659,604
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,643,825	2,619,190
機械装置及び運搬具(純額)	1,804,228	1,805,882
工具、器具及び備品(純額)	194,124	200,572
土地	3,887,231	3,898,860
建設仮勘定	116,653	413,381
有形固定資産合計	8,646,063	8,937,887
無形固定資産	182,129	183,692
投資その他の資産		
投資有価証券	1,673,523	1,693,262
長期貸付金	300	300
繰延税金資産	108,669	107,304
破産更生債権等	35,066	34,446
その他	331,141	333,362
貸倒引当金	△38,006	△37,386
投資その他の資産合計	2,110,695	2,131,288
固定資産合計	10,938,889	11,252,868
資産合計	29,333,864	29,912,473

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,674,961	3,537,689
短期借入金	1,100,000	2,500,000
1年内償還予定の社債	72,800	72,800
1年内返済予定の長期借入金	2,984,934	2,629,658
未払法人税等	257,625	5,964
未払消費税等	70,131	59,037
未払費用	327,357	417,567
繰延税金負債	55,483	51,371
賞与引当金	251,345	352,942
その他	379,945	444,422
流動負債合計	9,174,584	10,071,453
固定負債		
社債	772,400	772,400
長期借入金	2,775,630	2,284,594
リース債務	219,002	316,147
繰延税金負債	120,090	96,055
退職給付引当金	771,032	778,619
役員退職慰労引当金	378,275	401,261
その他	504,294	496,141
固定負債合計	5,540,725	5,145,218
負債合計	14,715,310	15,216,672
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	688,042	688,042
利益剰余金	11,459,497	11,368,362
自己株式	△40,204	△40,204
株主資本合計	12,607,336	12,516,200
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	315,073	267,770
為替換算調整勘定	△174,911	△25,736
その他の包括利益累計額合計	140,161	242,033
少数株主持分	1,871,056	1,937,566
純資産合計	14,618,554	14,695,801
負債純資産合計	29,333,864	29,912,473

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	5,850,159	6,293,437
売上原価	4,833,098	5,201,004
売上総利益	1,017,060	1,092,432
販売費及び一般管理費	1,021,661	1,125,005
営業損失(△)	△4,601	△32,572
営業外収益		
受取利息	2,397	3,374
受取配当金	10,494	16,764
受取賃貸料	3,154	4,215
為替差益	16,213	24,508
助成金収入	3,892	1,120
その他	17,101	18,464
営業外収益合計	53,254	68,447
営業外費用		
支払利息	24,217	20,650
その他	6,971	6,193
営業外費用合計	31,189	26,844
経常利益	17,463	9,030
特別利益		
固定資産売却益	2,044	43
投資有価証券売却益	319	—
その他	152	—
特別利益合計	2,517	43
特別損失		
固定資産処分損	255	640
災害による損失	2,716	—
特別損失合計	2,972	640
税金等調整前四半期純利益	17,008	8,433
法人税、住民税及び事業税	38,288	5,414
法人税等調整額	△33,919	△4,613
法人税等合計	4,369	800
少数株主損益調整前四半期純利益	12,639	7,633
少数株主利益	20,825	24,468
四半期純損失(△)	△8,186	△16,835

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	12,639	7,633
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△40,347	△51,094
為替換算調整勘定	39,464	197,789
その他の包括利益合計	△883	146,695
四半期包括利益	11,756	154,328
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△18,493	85,037
少数株主に係る四半期包括利益	30,250	69,291

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。